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Exercício de 2025

Mês: 2
MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE - PR

ENTIDADE(S): INSTITUTO DE PREV. MUN. DE FAZENDA RIO GRANDE

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 22.686.351,03 206.979.581,91
  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 0.00 0.00
    Impostos 0.00 0.00
    Taxas 0.00 0.00
    Contribuições de Melhoria 0.00 0.00
  Contribuições 1.125.889,34 5.565.723,71
    Contribuições Sociais 1.125.889,34 5.565.723,71
    Contribuições de Intervenção do Domínio Econômico 0.00 0.00
    Contribuição de Iluminação Pública 0.00 0.00
    Contribuições de Interesse das Categorias Profissionais 0.00 0.00
  Exploração e Venda de Bens, Serviços e Direitos 0.00 0.00
    Venda de Mercadorias 0.00 0.00
    Venda de Produtos 0.00 0.00
    Exploração de Bens e Direitos e Prestação de Serviços 0.00 0.00
  Variações Patrimoniais Aumentativas Financeiras 11.149.404,18 46.979.381,05
    Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos 0.00 0.00
    Juros e Encargos de Mora 0.00 0.00
    Variações Monetárias e Cambiais 0.00 0.00
    Descontos Financeiros Obtidos 0.00 0.00
    Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Financeiras 11.149.404,18 46.979.381,05
    Outras Variações Patrimoniais Aumentativas – Financeiras 0.00 0.00
  Transferências e Delegações Recebidas 4.331.158,47 28.340.517,83
    Transferências Intragovernamentais 4.331.158,47 28.340.517,83
    Transferências Intergovernamentais 0.00 0.00
    Transferências das Instituições Privadas 0.00 0.00
    Transferências das Instituições Multigovernamentais 0.00 0.00
    Transferências de Consórcios Públicos 0.00 0.00
    Transferências do Exterior 0.00 0.00
    Delegações Recebidas 0.00 0.00
    Transferências de Pessoas Físicas 0.00 0.00
    Outras Transferências e Delegações Recebidas 0.00 0.00
  Valorização e Ganhos com Ativos 0.00 0.00
    Reavaliação de Ativos 0.00 0.00
    Ganhos com Alienação 0.00 0.00
    Ganhos com Incorporação de Ativos 0.00 0.00
    Desincorporação de Passivos 0.00 0.00
    Reversão de Redução ao Valor Recuperável 0.00 0.00
  Outras Variações Patrimoniais Aumentativas 6.079.899,04 126.093.959,32
    Variação Patrimonial Aumentativa a Classificar 0.00 0.00
    Resultado Positivo de Participações 0.00 0.00
    Reversão de Provisões e Ajustes de Perdas 0.00 95.443.201,93
    Diversas Variações Patrimoniais Aumentativas 6.079.899,04 30.650.757,39
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 5.005.957,20 24.076.939,40
  Pessoal e Encargos 407.398,20 2.052.440,74
    Remuneração a Pessoal 106.336,78 504.839,93
    Encargos Patronais 258.706,87 1.204.076,04
    Benefícios a Pessoal 8.294,22 50.088,08
    Custo de Pessoal e Encargos 0.00 0.00
    Outras Variações Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos 34.060,33 293.436,69
  Benefícios Previdenciários 3.156.211,47 17.184.152,30
    Aposentadorias e Reformas 2.630.661,99 14.397.960,83
    Pensões 525.549,48 2.786.191,47

Exercício atual Exercício anterior

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS
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Exercício de 2025

Mês: 2
MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE - PR

ENTIDADE(S): INSTITUTO DE PREV. MUN. DE FAZENDA RIO GRANDE

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO 182.902.642,5117.680.393,83

    Outros Benefícios Previdenciários 0.00 0.00
  Benefícios Assistenciais 0.00 0.00
    Benefícios de Prestação Continuada 0.00 0.00
    Benefícios Eventuais 0.00 0.00
    Políticas Públicas de Transferência de Renda 0.00 0.00
    Outros Benefícios Assistenciais 0.00 0.00
  Uso de Bens, Serviços e Consumo de Capital Fixo 64.881,53 330.668,30
    Uso de Material de Consumo 7.225,90 5.413,65
    Serviços 52.653,25 298.777,99
    Depreciação, Amortização e Exaustão 5.002,38 26.476,66
    Custo de Materiais, Serviços e Consumo de Capital Fixo 0.00 0.00
  Variações Patrimoniais Diminutivas Financeiras 0.00 0.00
    Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos 0.00 0.00
    Juros e Encargos de Mora 0.00 0.00
    Variações Monetárias e Cambiais 0.00 0.00
    Descontos Financeiros Concedidos 0.00 0.00
    Outras Variações Patrimoniais Diminutivas Financeiras 0.00 0.00
  Transferências e Delegações Concedidas 0.00 0.00
    Transferências Intragovernamentais 0.00 0.00
    Transferências Intergovernamentais 0.00 0.00
    Transferências das Instituições Privadas 0.00 0.00
    Transferências das Instituições Multigovernamentais 0.00 0.00
    Transferências de Consórcios Públicos 0.00 0.00
    Transferências do Exterior 0.00 0.00
    Execução Orçamentária Delegada 0.00 0.00
    Outras Transferências e Delegações Concedidas 0.00 0.00
  Desvalorização e Perda de Ativos 1.279.395,95 3.430.202,97
    Redução a Valor Recuperável e Ajuste para Perdas 1.279.395,95 3.430.202,97
    Perdas com Alienação 0.00 0.00
    Perdas Involuntárias 0.00 0.00
    Incorporação de Passivos 0.00 0.00
    Desincorporação de Ativos 0.00 0.00
  Tributárias 0.00 3.813,62
    Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 0.00 0.00
    Contribuições 0.00 3.813,62
    Custo com Tributos 0.00 0.00
  Custo das Mercadorias e dos Produtos Vendidos, e dos Serviços Prestados 0.00 0.00
    Custo das Mercadorias Vendidas 0.00 0.00
    Custo dos Produtos Vendidos 0.00 0.00
    Custo dos Serviços Prestados 0.00 0.00
  Outras Variações Patrimoniais Diminutivas 98.070,05 1.075.661,47
    Premiações 0.00 0.00
    Resultado Negativo de Participações 0.00 0.00
    Incentivos 0.00 0.00
    Subvenções Econômicas 0.00 0.00
    Participações e Contribuições 0.00 0.00
    VPD de Constituição de Provisões 0.00 0.00
    Custo de Outras VPD 0.00 0.00
    Diversas Variações Patrimoniais Diminutivas 98.070,05 1.075.661,47

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS
(decorrentes da execução orçamentária)

Exercício anteriorExercício atual
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Exercício de 2025

Mês: 2
MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE - PR

ENTIDADE(S): INSTITUTO DE PREV. MUN. DE FAZENDA RIO GRANDE

Incorporação de Ativo 0,00 59.401,64
Desincorporação de Passivo 0,00 0,00
Incorporação de Passivo 0,00 0,00
Desincorporação de Ativo 0,00 0,00
Nota(s) Explicativa(s):

ANDERSON GABRIEL HOSHINO
Diretor Presidente - FAZPREV

ADRIANO SAVITRAS
Contador - CRC-PR 080654/O-9
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